
PL-ISSN-0867-2881

||| DZIENNIK URZĘDOWY
8® WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

ŁÓDŹ, 18 sierpnia 1993 r. Nr 8

Treść:
Pozycja:

Uchwala Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

83 — Nr XXXI/225/93 z dnia 30 czerwca 1993 r. w sprawie zatwierdzenia aktuali­
zacji miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Aleksandrowa Łódzkiego.

Uchwały Rady Miasta Pabianic:

84 — Nr XXIX/315/93 z dnia 23 czerwca 1993 r. w sprawie zatwierdzenia miej­
scowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu w 
rejonie ulicy Rypułtowickiej w Pabianicach,

85 — Nr XXIX/328/93 z dnia 23 czerwca 1993 r. w sprawie określenia liczby pun­
któw sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz zasad usy­
tuowania na terenie miasta Pabianic miejsc sprzedaży napojów alkoholowych,

86 — Nr XXIX/330/93 z dnia 23 czerwca 1993 r. w sprawie podziału miasta na
strefy obszarowe.

Uchwala Rady Gminy w Parzęczewie

87 — Nr XXIX/211/93 z dnia 29 czerwca 1993 r. w sprawie uchwalenia ogólnego
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Parzęczew.

Uchwały Rady Miasta Zgierza:

88 — Nr XXXI/244/93 z dnia 1 lipca 1993 roku w sprawie zasad usytuowania miejsc
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Zgierza,

89 — Nr XXXI/245/93 z dnia 1 lipca 1993 roku w sprawie ustalenia dla miasta
Zgierza liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających po­
wyżej 4,5% alkoholu, z wyjątkiem piwa, przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży.

Porozumienie Kierownika Urzędu Rejonowego

90 — z dnia 4 maja 1993 roku zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego
w Łodzi a Nadleśniczym Nadleśnictwa Grotniki w sprawie przekazania nie­
których zadań z zakresu gospodarki leśnej.

Aneks do porozumienia

91 — Nr 1 z dnia 1 kwietnia 1993 r. zawarty pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Za­
rządem Miasta Pabianic — do porozumienia z dnia 28 maja 1991 r. doty­
czącego zarządzania ruchem drogowym.



Dziennik Grzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 70 — Poz. 83, 84

83

UCHWAŁA Nr XXXI/225/93
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 30 czerwca 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia aktualizacji miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksan­

drowa Łódzkiego

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17, ust. 3 i art. 18 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzen­
nym (jednolity tekst ustawy Dz. U. Nr 17 z 1989 r. poz. 99) 
i art. 1, pkt. 25, ppkt. „f” z 17.05.1990 r. o podziale zadań 
i kompetencji określonych w ustawach szczególnych po­
między organy gminy i organy administracji rządowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34/90, p. 198) i art. 
32, ust. 1 i 2 — Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ Ł

Zatwierdza się aktualizację miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrowa 
Łódzkiego zatw. uchwałą Nr VI/38/90 Rady Gminy i Miasta 
w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 listopada 1990 r. pole­
gającą na zmianie przeznaczenia działki położonej przy ul. 
Bankowej 5 oraz części działek położonych przy ul. Wojska 
Polskiego 5 i 7 w Aleksandrowie Łódzkim, z terenu budo­
wnictwa wielorodzinnego na teren usług oświaty, obejmu­
jącą tekst planu oraz część graficzną (plansze podstawowe 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały).

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w 
Aleksandrowie Łódzkim.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gmi­
ny i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz­
kiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Ł.

Krzysztof KOZANECKI

84

UCHWAŁA Nr XXIX/315/93
Rady Miasta Pabianic

z dnia 23 czerwca 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy 

Rypultowickiej w Pabianicach

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z 1990 r. z późniejszymi zmianami) i art. 3, ust. 1 oraz 
art. 17, ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity — Dz. U. Nr 17, poz. 99 z 
1989 r.) oraz w oparciu o pozytywną opinię komisji Budo­
wnictwa, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Tere­
nami — Rada Miasta Pabianic

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza miejscowy szczegółowy plan zagospodaro­
wania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Rypulto­
wickiej w Pabianicach zgodnie z załącznikiem do 
uchwały obejmującym rysunek w skali 1 :2000 i tekst 
planu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Pabianic.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzę­
du Miasta oraz w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódz­
kiego.

§ 4 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 71 — Poz. 85, 86

85

UCHWAŁA Nr XXIX/328/93
Rady Miasta Pabianic

z dnia 23 czerwca 1993 roku

w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 
zasad usytuowania na terenie miasta Pabianic miejsc sprze­

daży napojów alkoholowych

Na podstawie art. 40, ust. 1 i art. 41, ust. 1 Ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 
12, ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 35, 
poz. 230, z 1984 r. nr 34, poz. 184, z 1987 r. nr 33, poz. 180, 
z 1989 r. nr 35, poz. 192, z 1990 r. nr 34, poz. 198 i nr 73 
poz. 431 oraz z 1991 r. nr 73, poz. 321 i nr 94, poz. 419) w 
brzmieniu ustalonym Ustawą z dnia 17.04.1993 r. o zmianie 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko­
holizmowi (Dz. U. Nr 40, poz. 184) oraz w oparciu o gminny 
program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoho­
lowych po uzyskaniu opinii Komisji Rozwoju i Działalności 
Gospodarczej Rady Miasta Pabianic — Rada Miasta Pabianic

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów alkoho­
lowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wy­
jątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miej­
scem sprzedaży na terenie miasta Pabianic w ilości 
300 (słownie: trzystu).

§ 2. 1. Ustala się, że sprzedaż i podawanie napojów alko­
holowych poza przypadkami przewidzianymi w
Ustawie z dnia 16.10.1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości (Dz. U. 35, poz. 230 z późniejszymi zmia­
nami) będzie dozwolone w punktach sprzedaży i 
podawania znajdujących się w odległości nie mniej- 
sz ej niż 100 mb od szkół, przedszkoli, żłobków 
i placów zabaw.

2. Przez odległość 100 mb rozumie się odległość pomię­
dzy wejściami do obiektów opisanych w ust. 1 przy 
uwzględnieniu konkretnych warunków terenowych, 
istniejącej zabudowy mających wpływ na faktycz­
ne możliwości dojścia do punktu w którym prowa­
dzona ma być sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych, a nadto na zakres kontaktu wzro­
kowego i głosowego.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Mia­
sta Pabianic.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w prasie lokalnej oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI

86

UCHWAŁA Nr XXIX/330/93 
Rady Miasta Pabianic

z dnia 23 czerwca 1993 roku

w sprawie podziału miasta na strefy obszarowe

Na podstawie art. 40, ust. 2, pkt. 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami), po uzyskaniu po­
zytywnej opinii Komisji Działalności Gospodarczej i Roz­
woju — Rada Miasta Pabianic

uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się podział miasta Pabianic na 5 stref 
których szczegółowe granice określone są w załącz­
niku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
Pabianic.

§ 3. Traci moc uchwała nr III/17/90 Rady Miasta Pabianic 
z dnia 9.07.1990 r. w sprawie podziału miasta na strefy 
w związku z najmem lokali użytkowych.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w prasie lokalnej oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI

Załącznik nr 1

PODZIAŁ MIASTA NA STREFY

STREFA 0
ul. Zamkowa od mostu do ul. Konopnickiej.
Uwaga: 1. Do strefy tej nie zalicza się lokali w oficynach 

i na piętrach.
2. Do strefy 0 zalicza się lokale z wejściem od 

w/w ulicy niezależnie od przynależności adre­
sowej.

STREFA I
ul. Warszawska od ul. Batorego do ul. Bóźnicznej,
ul. Stary Rynek — strona północna, od ul. Batorego do ul. 
Gdańskiej,
ul. Łaska od ul. Ostatniej do ul. Szarych Szeregów, 
ul. Kilińskiego od ul. Zamkowej do ul. Moniuszki, 
ulice: Kościuszki, Narutowicza, Fabryczna, Wyszyńskiego,

Wyspiańskiego od ul. Zamkowej do ul. Skłodowskiej, 
ul. Sw. Jana i ul. Pułaskiego od ul. Zamkowej do ul. Sw. 
Rocha oraz oficyny i piętra należące do ul. Zamkowejfw 
strefie 0.
Uwaga: 1. Do strefy tej nie zalicza się lokali w oficynach 

i na piętrach.
2. Do strefy I zalicza się lokale z wejściem od 

w/w ulic niezależnie od przynależności adre­
sowej.

STREFA II
ul. Warszawska od ul. Bóźnicznej do ul. 3 Maja, 
ul. Stary Rynek,
ul. Zamkowa od ul. Konopnickiej do ul. Łaskiej,
ul. Łaska od ul. Zamkowej do ul. Ostatniej, 
oficyny i piętra należące do ulic wymienionych w strefie I. 
STREFA III
ulice: Łaska, Partyzancka, Sikorskiego, Nawrockiego, Gro- 

ta-Roweckiego, Orla, Wileńska, Wiejska oraz ulice 
wewnątrz obszaru ograniczonego tymi ulicami za 
wyjątkiem wymienionych w strefach 0; I; II.

STREFA IV
ulice pomiędzy strefą III a granicami miasta.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 72 — Poz. 87, 88

87

UCHWAŁA Nr XXIX/211/93 
Rady Gminy w Parzęczewie

z dnia 29 czerwca 1993 roku

w sprawie uchwalenia ogólnego miejscowego planu zagos­
podarowania przestrzennego gminy Parzęczew

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17, ust. 3, art. 32, 
ust. 1 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 17, poz. 99 z 1989 r. — tekst jednolity 
i art. 1, pkt. 25 lit. „f” ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o 
podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szcze­
gólnych pomiędzy organy gminy a organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34 
z 1990 r. poz. 198 z późniejszymi zmianami) — Rada Gminy 
w Parzęczewie

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się ogólny miejscowy plan zagospodarowa­
nia przestrzennego gminy Parzęczew składający się z 
części graficznej i opisowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Parzęczew.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogło­
szeń Urzędu Gminy w Parzęczewie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy w Parzęczewie

Kazimierz KURTASIŃSKI

88

UCHWAŁA Nr XXXI/244/93
Rady Miasta Zgierza

z dnia 1 lipca 1993 roku

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie miasta Zgierza

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95, z późn. zm.) i art. 12, ust. 2 ustawy z dnia 26 paździer­
nika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała­
niu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z późn. zm.) 
— Rada Miasta Zgierza

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży napo­
jów alkoholowych na terenie miasta Zgierza, zgodnie z 
załącznikiem do uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady 
Miasta Zgierza oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Łódzkiego i w Ilustrowanym 
Tygodniku Zgierskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ta­
blicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza.

Przewodniczący
Rady Miasta Zgierza

Maciej WIERZBOWSKI

Załącznik do uchwały
Nr XXXI/244/93 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 1 lipca 1993 roku

ZASADY USYTUOWANIA MIEJSC SPRZEDAŻY 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

NA TERENIE MIASTA ZGIERZA

I. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczo­
nych do spożycia w miejscu sprzedaży zwane dalej 
„miejscami spożycia”.
1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży odbywa się na pod­
stawie zezwolenia wydanego przez Prezydenta Mia­
sta Zgierza, po zasięgnięciu opinii Zarządu Miasta 
Zgierza.

2. Miejsca spożycia mogą być usytuowane wyłącznie 
w obiektach stałych, w których sprzedaż i podawa­
nie napojów alkoholowych odbywa się wewnątrz 
danego lokalu gastronomicznego.

3. Miejscami spożycia nie mogą być bary mleczne, prze- 
kąskowe i punkty małej gastronomii.

4. Sezonowymi miejscami spożycia mogą być wydzie­
lone miejsca usytuowane bezpośrednio obok danego 
lokalu gastronomicznego posiadającego zezwolenie na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych (ogród­
ki).

5. Miejsca spożycia nie mogą być usytuowane na te­
renach :
1) placówek służby zdrowia: szpitali i przychodni
2) obiektów kultu religijnego: kościołów i cmentarzy
3) zakładów dla nieletnich
4) placów zabaw dla dzieci.

6. Miejsca spożycia mogą być usytuowane w lokalach 
gastronomicznych, co do których uzyskano pozytyw­
ną opinię sanitarną.

II. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczo­
nych do spożycia poza miejscem sprzedaży zwane dalej 
„miejscami sprzedaży”.

1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży odbywa się na 
podstawie zezwolenia wydanego przez Prezydenta 
Miasta Zgierza po zasięgnięciu opinii Zarządu Mia­
sta Zgierza.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 73 — Poz. 88

2. Sprzedaż napojów alkoholowych, z wyjątkiem piwa 
odbywa się w ramach liczby punktów sprzedaży usta­
lonych przez Radę Miasta Zgierza.

3. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych mogą być 
usytuowane wyłącznie w obiektach stałych, w któ­
rych sprzedaż napojów alkoholowych odbywa się 
wewnątrz placówki handlowej.

4. Miejsca sprzedaży piwa mogą być usytuowane w 
następujących placówkach handlowych:

1) sklepach branży monopolowej
2) sklepach branżowych prowadzących wyłącznie 

sprzedaż piwa
3) sklepach ogólnospożywczych z wydzielonym sto­

iskiem sprzedaży piwa
4) sklepach cukierniczych
5) sklepach wielobranżowych z działem spożywczym, 

posiadającym odrębne stoisko sprzedaży piwa

5. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych zawierają­
cych do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa, mogą być 
usytuowane w następujących placówkach handlo­
wych:

1) sklepach branży monopolowej

2) sklepach ogólnospożywczych o powierzchni sali 
sprzedażowej liczącej minimum 15 m2, prowa­
dzących stałą sprzedaż co najmniej trzech pod­
stawowych artykułów spożywczych, z wydzielo­
nym stoiskiem sprzedaży napojów alkoholowych

3) sklepach cukierniczych o powierzchni sali sprze­
dażowej liczącej minimum 15 m2

6. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych zawiera­
jących powyżej 18% alkoholu mogą być usytuowa­
ne w następującyh placówkach handlowych:

1) sklepach monopolowych

2) sklepach ogólnospożywczych o powierzchni sali 
sprzedażowej liczącej minimum 20 m2, prowa­
dzących sprzedaż przyjnajmniej trzech podsta­
wowych artykułów spożywczych, z wydzielonym 
stoiskiem sprzedaży napojów alkoholowych

3) sklepach wielobranżowych o powiedzchni sali 
sprzedażowej liczącej minimum 100 m2, z wy­
dzielonym stoiskiem stałej sprzedaży co naj­
mniej trzech podstawowych artykułów spożyw­
czych i wydzielonym stoiskiem monopolowym

4) sklepach cukierniczych o powierzchni sali sprze­
dażowej liczącej co najmniej 20 m2, z wyłącze- 
niej wódek czystych.

7. Miejsca sprzedaży nie mogą być usytuowane na te­
renach :

1) placówek służby zdrowia: szpitali, przychodni
2) obiektów kultu religijnego: kościołów, cmentarzy
3) zakładów dla nieletnich
4) obiektów sportowych: stadionów, plaż, boisk osie­

dlowych, kąpielisk
5) placów zabaw dla dzieci.

III. Uwagi końcowe.
1. W pijalniach piwa i barach piwnych nie można 

podawać i spożywać innych napojów alkoholowych 
aniżeli piwa.

2. Miejsca spożycia napojów alkoholowych mogą być 
usytuowane w lokalach gastronomicznych z obsługą 
kelnerską lub bufetową oferujących potrawy kuli­
narne.

3 . Lokalom gastronomicznym posiadającym zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży mogą być wydawane zezwole­
nia jednorazowe na sprzedaż i podawanie wymie­
nionych wyżej napojów alkoholowych przeznaczo­
nych do spożycia w czasie i miejscu organizowanych 
imprez odbywających się na otwartym powietrzu.

4. Pod pojęciem „obiekt stały” rozumie się obiekt, dla 
którego wydano decyzję lokalizacyjną lub pozwole­
nie na budowę na stałe (bez ograniczeń czasowych), 
a także obiekt posiadający pozwolenie czasowe na 
okres minimum 10 lat).

5. Pod pojęciem „powierzchnia sali sprzedażowej” ro­
zumie się tę część lokalu sklepowego, w której od­
bywa się sprzedaż, z wyłączeniem zaplecza.

6. Podstawowymi artykułami spożywczymi są:
1) pieczywo, z wyłączeniem pieczywa cukierniczego
2) mleko i przetwory mleczarskie, jaja
3) przetwory zbożowe
4) cukier
5 tłuszcze.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 74 — Poz. 89, 90

89

UCHWAŁA Nr XXXI/245/93
Rady Miasta Zgierza

z dnia 1 lipca 1993 roku

w sprawie ustalenia dla miasta Zgierza liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu, z wyjątkiem piwa, przeznaczonych do spo­

życia poza miejscem sprzedaży

Na podstawie art. 18, ust. 1, pkt. 15 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95, z późn. zm.) i art. 12, ust. 1 ustawy z dnia 26 paździer­
nika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z późn. zm.) Rada 
Miasta Zgierza

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu miasta Zgierza 200 punktów sprze­
daży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu, z wyjątkiem piwa, przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady 
Miasta Zgierza oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Łódzkiego i Ilustrowanym Ty­
godniku Zgierskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ta­
blicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza.

Przewodniczący
Rady Miasta Zgierza

Maciej WIERZBOWSKI

90

P O R O Z UM I E N I E

zawarte w dniu 4 maja 1993 r. pomiędzy Joanną Kowalską- 
Mohmand — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łodzi 
zwanym dalej „Kierownikiem” a Marianem Kutą Nadleśni­
czym Nadleśnictwa Grotniki zwanym dalej „Nadleśniczym”.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5, 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach 
(Dz. U. Nr 101, poz. 444) strony porozumienia postanawiają:

§ 1-

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Łodzi powierza Nad­
leśniczemu Nadleśnictwa Grotniki prowadzenie w jego 
imieniu następujących spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 

Skarbu Państwa, w tym wydawanie decyzji administra­
cyjnych w pierwszej instancji wynikających z ustawy z 
dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444):
a) Zarządzanie wykonania zabiegów zwalczających i 

ochronnych w lasach zagrożonych — art. 10, ust. 1, 
pkt. 2,

b) Wydawanie decyzji nakazującej wykonanie zadań za­
wartych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel 
lasu nie wykonuje w określonym czasie tych zadań) 
w zakresie:
— ponownego wprowadzenia roślinności leśnej w 

lasach w okresie do 2 lat od usunięcia drzewostanu,
— przebudowy drzewostanu,
— pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również 

ochrony przeciwpożarowej — art. 24.
c) Ustalanie zadań w zakresie wyrębu drzew, ponow­

nego założenia upraw leśnych, przebudowy drzewo­
stanów, pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również 
ochrony przeciwpożarowej, w lasach dla których nie 
ma opracowanych planów urządzania lasu, do czasu 
ich opracowania — art. 79, ust. 3, pkt. 2 oraz z 
ustawy 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwie­
rząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. Nr 33, poz. 
197 z późn. zm.).

d) Zarządzanie wykonania odstrzału redukcyjnego zwie­
rząt łownych w lasach, oraz na gruntach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa w przypadku 
powstania dotkliwych szkód w uprawach i plonach 
rolnych lub uszkodzeń roślinności leśnej — art. 35, 
ust. 3 i 4 w brzmieniu ustalonym w art. 73, pkt. 2 
ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach.

§ 2.

Kierownik Urzędu Rejonowego sprawuje nadzór nad rea­
lizacją wymienionych zadań, zgodnie z treścią porozumie­
nia.

§ 3.

Od decyzji administracyjnych wydanych przez Nadleśni­
czego z upoważnienia Kierownika w sprawach, o których 
mowa w § 1 porozumienia służy odwołanie do Wojewody 
Łódzkiego.

§ 4.

Nadleśniczy zobowiązuje się powierzone mu sprawy wyko­
nywać zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 5.

Kontrolę nad wykonawstwem powierzonych spraw spra­
wuje Kierownik.

§ 6.

1. Koszty związane z prowadzeniem powierzonych spraw 
pokrywa Kierownik w ramach środków finansowych 
przyznanych mu na ten cel z budżetu Wojewody.

2. Koszty sprawowania nadzoru w jednym kwartale 1993 
roku strony porozumienia ustalają w wysokości 5 tys. 
zł/1 ha.

3. Środki finansowe z tytułu nadzoru przekazywane będą 
w okresach kwartalnych nie później niż na koniec mie­
siąca następującego po okresie rozliczeniowym.

4. Podstawę rozliczenia należności za nadzór stanowi wy­
kaz powierzchni lasów nie stanowiących własności Skar­
bu Państwa zawarty w zał. Nr 1 do porozumienia.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 75 — Poz. 90, 91

§ 7.

Porozumienie zostaje zawarte na czas określony tj. do 
dnia 31 grudnia 1993 roku, z możliwością przedłużenia na 
1994 rok.

§ 8.

1. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:
a) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,

,b) za uprzednim 3 miesięcznym terminem wypowiedze­
nia po stwierdzeniu przez Kierownika, że wykony­
wanie powierzonych spraw następuje z naruszeniem 
obowiązujących przepisów i postanowień porozu­
mienia.

2. Zmiana lub rozwiązanie porozumienia wymagają formy 
pisemnej.

§ 9-

Porozumienie sporządzone zostało w 3 jednobrzmiących 
egzemplarzach, po jednym dla stron porozumienia i Wo­
jewody Łódzkiego.

§ 10.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1993 roku i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Kierownik
Urzędu Rejonowego w Łodzi

Joanna KOWALSKA-MOHMAND

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Grotniki

Marian KUTA

Załącznik nr 1

do porozumienia zawartego w dniu 4 maja 1993 r. pomię­
dzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łodzi a Nadleś­
niczym Nadleśnictwa Grotniki w sprawie powierzonych 
zadań i kompetencji do realizacji w I-szej instancji.

Powierzchnia lasów nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa występujących na terenie Rejonu Łódź w obrębie 
działania Nadleśnictwa Grotniki.

Urząd Rejonowy w Łodzi

Lp. Gmina Powierzchnia w ha Nadleśnictwo

1. Łódź 491 Grotniki

2. Andrespol 96 Grotniki

3. Brojce 399 Grotniki

4- Nowosolna 149 Grotniki

Razem 1 135

91

ANEKS NR 1

z dnia 1 kwietnia 1993 roku

do Porozumienia pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Zarządem 
Miasta Pabianic z dnia 28 maja 1991 r., dotyczącego zarzą­
dzania ruchem drogowym.

§ 1.

W związku z nowelizacją art. 6 ustawy z dnia 1 lutego 
1983 r. — Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6, poz. 35 
wprowadzoną ustawą z dnia 27 lipca 1991 r. (Dz. U. Nr 73, 
poz. 321 — tekst jednolity w Dz. U. Nr 11 z 1992 r., poz. 41) 
oraz wejściem w życie rozporządzenia Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 12 listopada 1992 r. (Dz. U. 
Nr 97, poz. 485), w porozumieniu z dnia 28 maja 1991 r. 
zawartym pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Zarządem Mia­
sta Pabianic wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

1) „Wojewoda Łódzki powierza a Prezydent Miasta Pa­
bianic przyjmuje prowadzenie spraw i wykonywanie 
zadań dotyczących zarządzania ruchem na drogach publicz­
nych na terenie Pabianic, zgodnie z warunkami określo­
nymi w powoływanym wyżej rozporządzeniu Ministra Tran­
sportu i Gospodarki Morskiej z dnia 12 listopada 1992 r. 
w sprawie zarządzania ruchem na drogach, z wyjątkiem 
uprawnień określonych w § 9 tego rozporządzenia”.

2) „Zatwierdzanie w trybie § 1, ust. 3, pkt. 2 wymie­
nionego rozporządzenia projektów organizacji ruchu lub 
zmian tej organizacji”.

2. § 2 otrzymuje brzmienie:
„Prace projektowe i analityczne stanowiące podstawę 

działań określonych w § 1 na drogach lokalnych miejskich, 
są zadaniem własnym samorządu”.

§ 2.

Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Łódzkiego.

§ 3.

Aneks wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent
Miasta Pabianic

Marek Kukasz FIRKOWSKI

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ

Powierzchnie lasów w poszczególnych gminach podano na 
podstawie informacji uzyskanych w Wojewódzkim Urzędzie 
Statystycznym w Łodzi.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 8 — 76 —

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi. Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, ul. Piotr­
kowska 104, teł. 33-79-31, P.o. Redaktora Naczelnego: Anna Siwińska. Adres Administracji: Wydział Ogólny Urzędu 

Wojewódzkiego, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, w. 696

Konto: NBP o/O w Łodzi — nr 47047-9700-223-1 — Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje z po­
wodu nicdoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwłocznie po 

otrzymaniu następnego numeru.

Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Drukarni ZDZ Łódź, ul. Wróblewskiego 17.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 180 000,— pól- ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
roczna ze skorowidzem zl 90 000,—. Cena pojedynczego egzemplarza 
uzależniona będzie od objętości numeru.

CENA zl 7.500,—
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w

Wydziale Ogólnym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, p. 008, telefon 32-90-40,
wewn. 698. Nakład 200 egz.


